黔教干训（2011）5号

关于举办贵州省“十二五”期间第一期高（完）中学校长任职资格培训班的通知

各市（州、地）教育局：
  为贯彻落实《中共教育部党组关于教育系统深入开展大规模培训干部工作的实施意见》（教党[2010]3号）和《国家中长期教育改革与发展规划纲要（2010-2020年）》（以下简称《规划纲要》）精神，按照教育部《中小学校长培训规定》（第8号令）中“新任校长必须取得‘任职资格培训合格证书’持证上岗”的要求，根据《省教育厅办公室关于下发贵州省2011年度中小学校长及基础教育干部省级培训办班计划的通知》（黔教办人[2011]109号）安排，经研究，定于2011年5月9日至5月29日在省教育行政干部培训中心举办“贵州省‘十二五’期间第一期高（完）中学校长任职资格培训班”。现将培训有关事宜通知如下：
    一、培训目的

  帮助新任校长进一步提高思想政治素质、理论水平、业务水平和管理能力。

     二、培训内容
  学习和贯彻“十七大”精神，了解国内外教育改革与发展的最新政策、理论和动态，了解课程改革与实施的情况，了解最新的管理理论，提高开展教育创新和组织实施素质教育的能力。
三、培训对象
  未取得高级中学、完全中学校长任职资格（岗位）培训合格证书的高级中学、完全中学在职正、副校长。
     四、培训方式及培训时间
  1、培训方式：分段集中学习、校本研修和实践调研相结合。

    2、培训时间：第一阶段为2011年5月9日至2011年5月29日。

     五、报到时间及地点
报到时间：2011年5月9日

    报到地点：贵州省教育行政干部培训中心思源宾馆（贵阳市乌当区高新路115号贵州师范学院“博园”。（见附件3：交通图）
     六、经费
    培训经费按照财政部、教育部《关于印发<农村中小学公用经费支出管理办法>的通知》（财教［2006］5号）中关于“按照农村学校年度公用经费预算总额5％安排教师培训经费”的要求，费用在各校公用经费中支付。脱产期间学杂费按省物价局关于中小学校长培训的收费标准（每人600元）执行。教材资料费食宿费等按实支付，并同来往交通费一起回原单位报销。”的规定执行。

    培训费600元／人。教材资料费预收600元（多退少补），省内外考察差旅费按实际支付收取（省内考察预收600元，多退少补，省外考察按考察地另行收取）。住宿费60元／天／人（二人标准间），伙食费40元／天（含早、中、晚餐，实行分餐制）

 七、报到须知
     1．学员备一寸半身脱帽近照6张（红底彩照），以便办理学籍卡和合格证。

    2．请学员在报名时，将学校办学基本情况（含办学理念、办学特色、校园文化建设等）的文字材料发至邮箱：awfone@163.com。不方便上网者，请报到时交电子文本（同时打印60份以便交流）。

    3．为搞好本期校长培训工作，请各市（州、地）教育局认真落实培训人员，并按分配名额（见附表）和时间要求，及时安排和通知参训人员，确保按时参加培训。请于2011年4月26日前将参训人员报名表传真到省教育行政干部培训中心。本次列入培训名单的校长如无故不参训者，将按《中小学校长培训规定》视为不合格。

联系人：蔡晶
电话（传真）：0851－5867086
附件：
1．贵州省“十二五”期间第一期高（完）中学校长任职资格培训班名额分配表

    2．贵州省“十二五”期间第一期高（完）中学校长任职资格培训班参训学员报名表（回执）
    3. 交通图

    　　　　　　　　　     二〇一一年四月十五日
	主题词：校长 任职 培训 通知

	报  送：省教育厅  贵州师范学院

	抄  送：附件1中各参训校长

	贵州省教育行政干部培训中心          2011年4月15日印发